

Wniosek

Komisja Rewizyjnej Rady Gminy w Olszanicy po przeprowadzeniu kontroli w Urzędzie Gminy, Gminnej Bibliotece Publicznej oraz Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w dniu 26 maja 2015 r. w zakresie wykonywania budżetu gminy za rok 2014 w składzie:

1. Romanek Franciszek- przewodniczący
2. Danuta Konopka - członek
3. Kuc Rafał - członek
4. Kozicki Jan - członek
5. Dendura Piotr - członek

Wnioskuje o udzielenie **absolutorium**

Wójtowi Gminy Olszanica za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.

Uzasadnienie:

Rozpatrzono sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowe za 2014 oraz przeprowadzona kontrolę wykonania budżetu gminy za rok 2014, która wykazała, że planowane dochody zostały wykonane w 97,9 % planu, natomiast wydatki budżetowe wykonano w 93,7 % planu.

. Dochody z tytułu podatków i opłat wykonane zostały w 100,8 %. Podstawowym źródłem dochodów w tej części są podatki i opłaty lokalne od osób fizycznych oraz prawnych, głównie podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, podatek rolny i leśny. Realizację tych dochodów w stosunku do planu ocenia się pozytywnie.

Plan wydatków inwestycyjnych wykonano ogółem w 88,6 % na co wpływ miały oszczędności w poszczególnych pozycjach po rozstrzygnięciu przetargów i rozliczeniu zadań.

Pozytywnie także ocenia się poziom wykonania wydatków bieżących tj. w stosunku do zrealizowanych dochodów, co świadczy o oszczędnym zarządzaniu planem wydatków bieżących, mając na uwadze głównie obowiązek zwrotu niewykorzystanych części dotacji celowych z budżetu państwa oraz środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (płatności i dotacje rozwojowe).

Wójt Gminy na przestrzeni 2014 roku dokonał umorzeń i odroczenia płatności rat podatków dla podatników na ogólną kwotę 24.435,07 zł co stanowi 0,13% ogólnego wykonania dochodów budżetowych. Przeprowadzona kontrola należności wymagalnych w zakresie podatków i opłat wykazała, że zostały wystawione 29 tytułów wykonawczych oraz wysłano 847 upomnień.

Stan zobowiązań wymagalnych wykazanych w sprawozdaniu o wydatkach budżetowych wynosi 209,88 zł i dotyczą one dostaw towarów oraz usług, które zostały uregulowane w pierwszych dniach stycznia następnego roku.

Kontrola nie stwierdziła nieterminowego regulowania należnych spłat rat kredytów i pożyczek, a tym samym naliczanych odsetek z tego tytułu. Zmiany w planie dochodów i wydatków dokonywał Wójt zarządzeniami (24 zarządzenia) w ramach posiadanych kompetencji. Gospodarka finansowa Gminy na przestrzeni 2014 roku prowadzona była z zachowaniem płynności finansowej. Faktury i płatności regulowano w terminie. Koszty obsługi odsetek od zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek wyniosły w skali roku 94.333,62 zł, spłacono zgodnie z planem raty kredytów w kwocie 140.250 zł . Zaciągnięto pożyczkę na wcześniejsze finansowanie w BGK – 163.722 zł.

Analizowane wykonania poszczególnych planów finansowych nie wykazują ich przekroczenia, podjęte uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w planie budżetu oraz planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków z UE były realizowane zgodnie z uprawnieniami i na bieżąco. Wykonanie przedsięwzięć zaplanowanych w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej zostało omówione w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy.

Na podstawie przedłożonego sprawozdania finansowego – bilans z wykonania budżetu na dzień 31 grudnia 2014 r. stwierdza się zgodność kwot z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej budżetu. Przedłożone sprawozdanie finansowe tj: zbiorczy bilans jednostek budżetowych wraz z rachunkiem zysków i strat oraz zestawieniem zmian w funduszu jest zgodne ze sprawozdaniami jednostkowymi jednostek, a mianowicie:

1. Urząd Gminy w Olszaniczy,
2. Zespół Szkół Publicznych w Uhercach Mineralnych,
3. Zespół Szkół Publicznych w Olszaniczy,
4. GOPS w Olszaniczy.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdza się, że Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu na przestrzeni roku budżetowego 2014 kierował się zasadą celowości, gospodarności oraz zgodności z prawem w zakresie gospodarowania środkami publicznymi.

Podpisy członków komisji